
D66
hilversum

GROENLINKS
HILVERSUM Nummer A22/92

Amendement: Menstruatiearmoede, bloedserieus.

De gemeenteraad, in vergadering bijeen op 9 november 2022, behandelende de begroting 2023,

constaterencie dat:

- niet ieder huishouden op dit moment de financiële middelen heeft om rond te komen;
- voor sommige (ook jonge) vrouwelijke inwoners daarom het aanschaffen van

menstruatieproducten geen prioriteit meer heeft en deze daardoor soms thuis niet aanwezig
zijn;

- er nog geen landelijk beleid is opgesteld ten aanzien van menstruatiearmoede;
- steeds meer gemeenten dit probleem zien en daarom beleid opstellen;
- de voedselbank in onze regio op dit moment alleen een uitgiftepunt heeft in Huizen,

overwegende dat:

- in de huidige economische situaties alle kleine beetjes helpen;
- het van belang is vanuit hygiënisch oogpunt dat (jonge) vrouwen over goede producten

beschikken tijdens hun menstruatie;

- menstruatie(armoede) vaak onbesproken blijft vanwege schaamte,

besluit:

beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit te wijzigen, zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De programmabegroting 2023 vast te stellen met daarin € 310.040.497 lasten en € 311.040.497
baten met een voordelig saldo van € 1.000.000, met dien verstande dat in hoofdstuk 4.2, onder
‘Toelichting op de wijzigingen’ (pagina 151-155) wordt toegevoegd:

In 2023 wordt een bedrag van 15.000 euro vrijgemaakt vanuit de algemene middelen om
menstruatieproducten beschikbaar te stellen bij verschillende uitgiftepunten, zoals de voedselbank,
buurtcentra, andere semioverheidsinstellin gen en waar nodig op scholen. In samenwerking met het
arm oedefonds. Hierbij wordt, naast de reguliere menstruatieproducten ook gekeken naar eventuele
behoefte aan duurzame producten zoals die meermaals kunnen worden gebruikt.

D66 Hilversum

Vivienne Wesselink

HILVERSUM
HILVERSUM

VVD

imers

van Dijk Ellis Zeeuw van



ckcAJek-OVfr1b




